MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SUL-RIO-GRANDENSE
CÂMPUS SAPUCAIA DO SUL

DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO

EDITAL EXTERNO Nº 14/2024

O Diretor-geral do IFSul, câmpus Sapucaia do Sul, no uso de suas atribuições, torna público os
processos de inscrição, seleção e o período de matrícula para o projeto de Revisão de
Conhecimentos do Ensino Fundamental – Aprove IFSul, a ser realizado no IFSul - câmpus
Sapucaia do Sul. O curso é gratuito e será oferecido exclusivamente para os membros da
comunidade externa.

Resultado da homologação das inscrições

Seq. Inscrição Nome completo Classificação

1 Alessandra Isabely Donaduzzi dos Santos selecionado/a
2 Ana Júlia Portela de Sena selecionado/a
3 Antônia da Silva Genuíno selecionado/a
4 Arthur Karcheski Ferreira selecionado/a
5 Beatriz da Silva Machado selecionado/a
6 Breno Varella de Mello selecionado/a
7 Bruno Machado Luiz selecionado/a
8 Carlos Eduardo Silva da Silveira selecionado/a
9 Dafne Dias Bock selecionado/a
10 Eduarda De Freitas Tauchen selecionado/a
11 Eduarda de Matos da Rosa selecionado/a
12 Emily Bárbara Teixeira de Menezes selecionado/a
13 Érika Fernanda de Macedo Ernesto selecionado/a
14 Gabriel arce de melo selecionado/a
15 Gabriel Martins de Camargo selecionado/a
16 Gabriela Da Silva Lopes selecionado/a
17 Gabriela Lopes araujo selecionado/a
18 Gabrielly Alegre Duarte Camargo selecionado/a
19 Giovanna Da Silva Gonçalves selecionado/a
20 Gustavo da rosa borges selecionado/a
21 Gustavo Teixeira de Almeida selecionado/a
22 Henrique Krug da Silva selecionado/a
23 Isabel Gomes Reinehr selecionado/a
24 Isabela Fogaça da Rosa selecionado/a
25 JOAO ANTONIO DE FARIAS DA SILVA selecionado/a
26 JOÃO VITOR DA SILVA VIEIRA selecionado/a
27 João Vitor Maier Dalarosa selecionado/a
28 John Petter Ferreira soares selecionado/a
29 Kelvyn Pimentel Prichoa selecionado/a

1

30 Kevin da Silva Sander selecionado/a
31 Larissa dos Santos selecionado/a
32 Laura Fernandes Dagort selecionado/a
33 Laura Pocahy Correa Macedo selecionado/a
34 Lauren Thalia oliveira castro selecionado/a
35 Lucas Meyer Erling Matos selecionado/a
36 Luciano Junior Seeger selecionado/a
37 Luis Henrique Farias Gonçalves selecionado/a
38 Manoela Pires Spreng selecionado/a
39 manuela da luz dos santos selecionado/a
40 Manuela Dutra dos Santos selecionado/a
41 Maria Eduarda Rosa Roque selecionado/a
42 Maria Luíza Steinhaus Follmann selecionado/a
43 Mariana Eduarda de Oliveira selecionado/a
44 Miguel Cristóvão selecionado/a
45 Murillo Guimarães de Souza selecionado/a
46 Natasha de Oliveira selecionado/a
47 Nicolas Martins Rockenbach selecionado/a
48 NICOLLY BISSOLOTTI SILVEIRA selecionado/a
49 Pedro Henrique Lopes Culau dos Santos selecionado/a
50 Rafaela Amaral Giacumuzzi selecionado/a
51 Rafaela Fernandes da Silva selecionado/a
52 Sofia Silva Santos selecionado/a
53 Sophia Barboza selecionado/a
54 Stephanie Tauane Oliveira Gomes selecionado/a
55 Tábitha Yannis de Jesus Mariano selecionado/a
56 Uriel Eduardo dos Santos Costa selecionado/a
57 Victórya Dos Passos Hoffmann selecionado/a
58 Vini da Silva Caballero Martins selecionado/a
59 Walisson da silva machado selecionado/a
60 Yasmin Costa de Souza selecionado/a
61 Yasmim Mazotti Pereira suplente
62 Yasmin Vieira Machado suplente
63 Natália Leal Pachoumis suplente
64 Gabriel da silva de souza suplente
65 Pâmela Gabriela Dal Solio Favaretto suplente
66 Bruna Rodrigues Correia suplente
67 Kauan da Silva Motta suplente
68 Brayan gabriel silva da rosa suplente
69 rafael schiefelbein lopes suplente
70 Lívia Baptista Pereira suplente
71 Tarsila Caroline Rodrigues Ávila suplente
72 JÚLIA CUSTÓDIO HENRIQUES suplente
73 Victórya Dos Passos Hoffmann suplente
74 Julia Batista de Brito suplente
75 Ana Caroline Alves de Moraes suplente
76 Matheus Vinicius Turcatti Bataioli suplente
77 Gustavo Henrique Verissimo suplente
78 Eduarda Bittencourt Batista suplente
79 Guilherme de campos Machado suplente
80 Mariana Brizolla Da Silva suplente
81 Miguel Kurtz Alves suplente
82 Murilo Teixeira Freitas suplente
83 Gianluca Dutra Soares suplente
84 Mikesley Maurício Oliveira Dias suplente

2

85 João Vitor Santos Cavalheiro suplente
86 Bruno Koch cimek suplente
87 Lohana Bandeira Ximendes suplente
88 Gustavo de Campos Silveira suplente
89 Bruno dos Santos Strassburger suplente
90 Eduardo Azevedo Silveira suplente
91 Viktor Assmann da Silveira suplente
92 Maria Rita Winck suplente
93 Kauã Henrique Costa Machado suplente
94 Kathleen Eduarda da Rocha Tatsch suplente
95 Netally Lopes Gonçalves suplente
96 Gabriel Pires da Silva suplente
97 ISABELLA MARTINS JAVIMCZIK suplente
98 Isabely Bueno Santarem suplente
99 Julia Rosa de Souza suplente
100 Ashley conceição Albernaz suplente
101 Hanna Schaefer Dorigon suplente
102 Gabrieli Peres Mendonça suplente
103 João Vitor Porto Santana suplente
104 Maria Eduarda da Silva Rodrigues suplente
105 Meyse de Barcelos da Silva suplente
106 Antonia Eduarda Morate Duarte suplente
107 Arthur gabriel de souza chaves suplente
108 Kemilly Mayara Gonçalves dos Santos suplente
109 Stephany Kyara Da Silva Kovacici suplente
110 Eduarda Maria da Silva pontes falcão suplente
111 Leticia da Costa Quadrado suplente
112 Arthur gabriel de souza chaves suplente
113 Nicolas de castro da Silva suplente
114 Samanta Santana suplente
115 Rafaela Bauermann Marques suplente
116 Nicholas Eberhart Machado suplente
117 Kathleen Rihanna marcelino fogaça suplente
118 Natália Manfron Bernardini suplente
119 Murilo Melo Gonçalves suplente
120 Gustavo de Oliveira Fortuna suplente
121 Yasmim Algayer Junqueira suplente
122 Kaleb Santana de Castro suplente
123 Bernardo de Almeida da Silva suplente
124 Gabriel arce de melo suplente
125 Erika Fernanda De Macedo Ernesto suplente
126 Murilo Barbosa Jaboinski suplente
127 Manuela Barros De Brum suplente
128 DANIEL PEREIRA CAPRIOLLI suplente
129 Adrielli Da Silva Vieira suplente
130 Kauane dos santos ferraz suplente
131 Mateus Hendryan da Rosa Trindade suplente
132 Clarissa de Oliveira Heissler suplente
133 Érica Lima Aguiar suplente
134 Leonardo de Mello Carlos suplente
135 Larissa Aristimunho Paulus suplente
136 Luis Henrique Dos Santos Machado suplente
137 Lucas Santos de Souza suplente
138 Luis Fernando da Silva Teixeira suplente
139 Michaela Soares Alves suplente

3

140 Carolina Beatris Zambarda suplente
141 Ana Carolina Bilhalva de Vargas suplente
142 NYCKOLAS OLIVEIRA ELIAS suplente
143 Maria Eduarda Goulart Nogueira suplente
144 João Vitor Da Silva Israel suplente
145 Lucas Mariano do Nascimento suplente
146 GUSTAVO SELBACH suplente
147 Luiza dos Santos Pinheiro suplente
148 Bernardo Muniz da Silva suplente
149 Caroline Ribeiro da Silva dos Santos suplente
150 Shirley Luciane da Silva Bastos suplente
151 Mylena maciel suplente
152 Cristofer Peixoto da Silva suplente
153 Guilherme De Mattos Gonçalves suplente
154 Victória pinto schuler calai suplente
155 Wendryu Gabriel de Oliveira de Souza suplente
156 Olavo dos Santos suplente
157 Emily Bárbara Teixeira de Menezes suplente
158 Livya de Oliveira saraiva suplente
159 Murillo Bastian de Melo suplente
160 Vitória Gabriele De Mello Pacheco suplente
161 Nicollas Oliveira da Silva suplente
162 Dyullia Marco Dos Santos suplente
163 Nicolas Gabriel Dorneles Stanck suplente
164 Bernardo de Oliveira dos Santos suplente
165 Yasmin Meirelles Carneiro suplente
166 Eduarda Pereira da Silva Costa suplente
167 Alanis Alejandra Cardoza Rondón suplente
168 André de almeida dias suplente
169 Ana Clara Machado suplente
170 Suzana Toniello Da Silva suplente
171 Rafaela Vicente da Cunha suplente
172 Naiany Victoria da Silva Rodrigues suplente
173 Luis Fernando Dos Santos Machado suplente
174 Max Vinícius Fernandes Alexandre suplente
175 Isabelly Quaresma dos Santos suplente
176 Jeniffer Gonçalves Mendes suplente
177 Rafael Mariano Klein suplente
178 Kerolyn Rafaely Hameyer Da Silva suplente
179 Mateus Pohlmann Lauxen suplente
180 Pedro Henrique Raupp de Jesus suplente
181 Yasmin Saraiva dos Santos suplente
182 Luís Samuel Bemfica Brionderlin suplente
183 Wesley Pulicena suplente
184 Nathaly rafaely pilla corrassa suplente
185 PEDRO HENRIQUE Da rosa baumgarten suplente
186 Giovanna Cardoso Branco suplente
187 Henry Bittencourt Padilha suplente
188 Guilherme dos Santos Pereira suplente
189 ISADORA JUNG DA SILVA suplente
190 Camila Vieira da Cunha de Oliveira suplente
191 Gustavo Flores Paz suplente
192 Guilherme Flores Paz suplente
193 Camila Vieira da Cunha de Oliveira suplente
194 Clara Mariana Machado dos Santos suplente

4

195 Mickaelly Alexandre Dinarte suplente
196 Nathalya da Rosa carvalho suplente
197 Taynara dos Santos Gutterres Pereira suplente
198 Larissa Mariana Dornelles suplente
199 Nicoly Martins Meirelles suplente
200 Larissa Borges Oliveira suplente
201 Rafaela da Silva da Silva suplente
202 Eduarda Marcos Pereira suplente
203 Gael Marcos Pereira suplente
204 Monique Daniele Carbonell suplente
205 Nathan_Padilha suplente
206 Vitória Menezes da Silva suplente
207 Lucas Mateus dos santos lima suplente
208 Kauã rosa Luiz suplente
209 Eduardo Rodrigues Vargas suplente
210 Arthur Da Paz Rodrigues suplente
211 Antony Gabriel Puginski Silveira suplente
212 Mikael Dhuan Santos De Oliveira Perin suplente
213 Marina fogliato da silva suplente
214 Brenda Vitória Rocha Dos Santos suplente
215 Lucas Gabriel Fagundes Boeira suplente
216 Evelyn Vitoria Vidal Ferreira suplente
217 João Paulo Lumertz Firme suplente
218 Laura Pocahy Correa Macedo suplente
219 Felipe Teixeira leivas suplente
220 Pedro Gabriel Barbosa de Oliveira suplente
221 Paula Coelho de Andrade suplente
222 Isabelli de Lourdes Zanini Ribeiro suplente
223 Pedro henrique fernandes da silva suplente
224 Nayara Couto de Lima suplente
225 Larissa Bandeira Rangel suplente
226 Richard Teixeira Costa suplente
227 Emanuelli Flores dos Santos suplente
228 Nathalia dos Santos Flores Leal suplente
229 Otávio Marco de Lima suplente
230 Kauã Henrique Lopes correia suplente
231 Deividy Arthur Marques Silveira suplente
232 Caio Ávila Neis suplente
233 Júlia Silveira Chiochetta suplente
234 João Henrique Soares Duarte suplente
235 Antônia de Oliveira Spohr suplente
236 Emilly vitória dos santos pain suplente
237 Nicole Borges Mussoline suplente
238 Sofia Ávila Gasparetto suplente
239 Emilly vitória dos Santos pain suplente
240 Luísa Veronezi Gualtieri suplente
241 Miguel possidônio prestes suplente
242 GUIMEL GAMALIEL ARREAL suplente
243 Gustavo Andrighetto da Silva suplente
244 Maria Eduarda Da Fonseca Soares suplente
245 Dyullia Marco Dos Santos suplente
246 Yasmin de Souza Sehnem suplente
247 Pietra Luara dos santos soares suplente
248 Matheus Rocha Liçakowski oliveira suplente
249 Isabella Rocha Liçakowski Oliveira suplente

5

250 davi marcolin foppa suplente
251 Sophia de Azevedo Cardoso suplente
252 Manuella Gonçalves da Silva suplente
253 Thauane Corange Duarte suplente
254 Victor Cabral Silva suplente
255 Elisandra Gomes Borges Cordova suplente
256 Mimi Adriele da Silva Felipe suplente
257 Rayane de Oliveira Borges suplente
258 Yasmin Costa de Souza suplente
259 Jorge júnior de oliveira corrêa suplente
260 Arthur de Lima do Amaral suplente
261 Júlia Souza Lima suplente
262 Isadora Mendes Flores Alves suplente
263 Nicoly Martins Meirelles suplente
264 Mariana Nienov Winter Bruno suplente
265 Yasmin Funchal Gomes suplente
266 Bruno da Silva de mello das chagas suplente
267 Ana Luiza Dias Ribeiro suplente
268 Cícero Fernandes Lourenço Affonso suplente
269 Kevin Enrique da Silva Markowski suplente
270 evelin pezzi gonçalves suplente
271 Alexsandro Batista dos Santos suplente
272 Kiara Nunes Ribeiro da Silva suplente
273 Henrique Leiria Rodrigues suplente
274 Daniela Pinali Dias suplente
275 Giulia de Carvalho Machado suplente
276 Luiz Gustavo Santos Triches suplente
277 evelin pezzi gonçalves suplente
278 Sarah Rhaiana Rosa da Silva suplente
279 Betina Pinheiro Verardo suplente
280 Gabriel silva de oliveira suplente
281 Sabrina Goulart Godinho suplente
282 Kauã Eduardo dos Santos suplente
283 Luan Leonardo Pires Goulart suplente
284 Samuel Bertolo Ferreira suplente
285 Carlos Eduardo de Oliveira Santos suplente
286 Augusto Ferreira da Silva suplente
287 Dalvana Brandão Rodrigues suplente
288 Sarah da Silva da Silveira suplente
289 Sophia Victória de Carvalho Silva suplente
290 Jamal da Silva Freitas suplente
291 Adriel Elesbão Zafaneli suplente
292 Vitoria Noeli dos Reis de Lima suplente
293 Murillo de Souza lima suplente
294 Rafaela da Silva da Silva suplente
295 Nathália Pahim De Campos suplente
296 Michael Lucas Da Silva Oliveira Batista suplente
297 Lucas Pereira Alves suplente
298 Lucas Matiola Leão suplente
299 Rafaela Amaral Giacumuzzi suplente
300 Clara Dafne de Almeida Januário suplente
301 Bryan Nunes da Silva dos Santos suplente
302 Isabelly Borges Navarro suplente
303 Lorenzo Volpato Goelzer suplente
304 Tissiane de Oliveira Souza suplente

6

305 Richard Kauã da Silveira Terres suplente
306 Miguel Gustavo Oliveira e Silva suplente
307 João Victor Tomaz Vieira suplente
308 Gabriela de Almeida Wilborn suplente
309 Helen Alves Starck Ardenghi suplente
310 Érika de Oliveira Nunes suplente
311 Frantieska da Cruz de Vargas suplente
312 Marina dos Santos Oliveira suplente
313 Rafael Hunemeier Pinheiro suplente
314 Pedro Henrique Lescano Alves suplente
315 Breno de Aguiar Fogaça suplente
316 Mariah Luiza Alves Gonçalves de Oliveira suplente
317 Ricardo Luiz Herrlein Neto suplente
318 pietro dos santos da silva suplente
319 Mariana Brasil Candiota Da Silva suplente
320 Laura Do Canto Jacobini Brum suplente
321 Ricardo Linhares Borges suplente
322 Bianca da Silva Gomes suplente
323 Sthefany Lubas da Silva suplente
324 Kaleb Moreira Krause suplente
325 Deivid Kelvin Vieira Peduze Andres suplente
326 Carolina fassbinder koiky suplente

Sapucaia do Sul, RS, 21 de agosto de 2024.

Marineiva T. de Melo Manganeli
Coordenadora do Projeto

IFSul - câmpus Sapucaia do Sul

7

		2024-08-21T15:44:05-0300